
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 10/ 2025 del 29/01/2025  

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA CONCESSIONE D'AFFITTO DEL RAMO D'AZIENDA 
DELL'ATTIVITA' DI VIGILANZA ARMATA PRESSO IL MAGAZZINO DI SETTALA  ALLA SOCIETA' 
VERUX SECURITY SRL CON DECORRENZA DAL 26/11/2024. PROVVEDIMENTI 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA CONCESSIONE D'AFFITTO DEL RAMO D'AZIENDA 
DELL'ATTIVITA' DI VIGILANZA ARMATA PRESSO IL MAGAZZINO DI SETTALA  ALLA SOCIETA' 
VERUX SECURITY SRL CON DECORRENZA DAL 26/11/2024. PROVVEDIMENTI 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 17451 
del 19.06.2024 al Dott. Alessandro Gervasi  
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA DGR N. 
XII/1650 DEL 21/12/2023 – DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA 
REGIONALE EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE 
BERTOLASO)” di nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia 
Regionale Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO altresì che con determina del Dirigente della S.C. Gestione 
Approvvigionamenti n.  112 del 4/11/2024 questa Agenzia ha disposto di procedere 
all’affidamento diretto del contratto per la fornitura del servizio di vigilanza armata 
presso il magazzino di Settala, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, 
a far data dall’01.11.2024 e fino al 31.10.2025, all’operatore economico International 
Security Service Vigilanza S.p.A. per un importo complessivo pari a € 104.004,96 oltre IVA; 

CONSIDERATO che con nota prot. Areu n. 36292 del 30/12/2024 la società Verux 
Security S.r.l., con sede legale in Roma Via Roberto Fancelli 177 (P.IVA 02238910687), ha 
inviato formale comunicazione relativa alla concessione da parte della Società 
International Security Service Vigilanza S.p.A. dell’affitto del ramo d’azienda per 
l’attività di vigilanza privata, a far data dal 26/11/2024, allegando i documenti di 
seguito indicati:  

• copia dell’atto Notarile del contratto d’affitto di ramo d’azienda;  
• copia di licenza Prefettizia per esercizio dell’attività di vigilanza armata;  
• DGUE compilato e sottoscritto;  
• copia della polizza assicurativa AVIVA e appendice al contratto;  

 
VISTO che il contratto di affitto del ramo d’azienda del Notaio Mario de Angelis - Distretto 
Notarile di Roma, registrato in data 24/09/2024 con n. 9171, al punto 2.1 recita “Ai termini 
di cui al Contratto di Affitto, International Security Service Vigilanza S.p.A. concede in 
affitto alla Soc.  Verux che accetta il ramo d’Azienda relativo all’attività di vigilanza 
armata costituito da attività espletate in più macro aree, ossia Area Centro 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

 

Nord…………(omissis)  e composto  dai seguenti elementi: (i) Contratti attivi con i clienti, 
riportati nell’Allegato A al presente contratto e relative gare in corso”…OMISSIS…; 
 
PRESO ATTO della concessione d’affitto del ramo d’azienda relativo all’attività di 
vigilanza armata aggiudicata dalla Società INTERNATIONAL SECURITY SERVICE 
VIGILANZA S.P.A alla società Verux Security S.r.l. che subentra, tra l’altro, nel contratto 
sottoscritto con questa Agenzia della fornitura del servizio di vigilanza armata presso il 
magazzino di Settala in premessa indicato e riportato nell’allegato A dell’atto notarile, il 
quale rimarrà invariato in tutte le sue condizioni; 

VERIFICATI: 
• Il DURC valido alla data del presente provvedimento 
• i requisiti generali artt. 94/95 del Codice 36/2023 che risultano regolari; 

 
RITENUTO pertanto di prendere atto del subentro a parità di condizioni, a seguito di affitto 
di ramo d’azienda, della società Verux Security S.r.l. nel contratto sottoscritto da questa 
Agenzia con il RTI INTERNATIONAL SECURITY SERVICE VIGILANZA S.p.A per la fornitura del 
servizio di vigilanza armata presso il magazzino di Settala, con decorrenza dal 26/11/2024 
e sino al 31/10/2025;  

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto del subentro a parità di condizioni, a seguito di affitto di ramo 
d’azienda, della società Verux Security S.r.l. (P.IVA 02238910687) nel contratto 
sottoscritto da questa Agenzia indicato in premessa, con il RTI INTERNATIONAL 
SECURITY SERVICE VIGILANZA S.p.A., per la fornitura del servizio di vigilanza armata 
presso il magazzino di Settala, a decorrere dal 26/11/2024 e sino al 31/10/2025; 

2. di precisare che tale trasferimento non comporta alcun ulteriore onere a carico 
dell’Azienda e rimane invariato in tutte le sue condizioni; 

3. di dare atto che il responsabile del presente procedimento per quanto attiene la 
fase di affidamento ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. 36/2023, è il Direttore S.C. 
Approvvigionamenti Dr. Alessandro Gervasi; 

4. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto del presente contratto, ai sensi 
dell’art.15 e dell’allegato I.2 del D.Lgs. 36/2023, il Responsabile della S.S.D. Logistica, 
Magazzini e Unità mobili; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Il Direttore S.C. Gestione Approvvigionamenti 

Dott. ALESSANDRO GERVASI 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


